Проект

ПРИКАЗ

03 июня 2009 г.                                                                           № 30/1

О введении в МОУ

новой системы оплаты
труда работников

На основании Постановления администрации МО «Улаганский район» от 29 апреля 2009 г. № 230 «О введении новой системы оплаты труда в общеобразовательных учреждениях МО «Улаганский район», Постановления Правительства Республики Алтай от 19 июня 2008 года № 138 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников государственных образовательных учреждений Республики Алтай, участвующих в эксперименте по введению новой системы оплаты труда», приказа отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации МО «Улаганский район» от 04 мая 2009 г. № 48 «О введении новой системы оплаты труда в общеобразовательных учреждениях» и в целях реализации приоритетного национального проекта «Образование», Комплексного проекта модернизации образования (КПМО)

                                                    п р и к а з ы в а ю:
1. Ввести с 01 сентября 2009 года новую систему оплаты труда (НСОТ) для работников школы и детского сада «Солнышко».
2. При введении НСОТ руководствоваться «Положением по установлению системы оплаты труда работников образовательных учреждений МО «Улаганский район», участвующих в эксперименте по введению новой системы оплаты труда», утвержденному Постановлением Совета администрации МО «Улаганский район» от 04.07.2008 г. № 351.

3. Главному бухгалтеру Манатовой Т.Т:

1) обеспечить своевременную подготовку расчёта заработной платы по НСОТ;

2) произвести сравнительный анализ размера заработной платы каждого работника по НСОТ и ЕТС
4. Администрации совместно с профкомом провести оптимизацию штатного расписания в связи с переходом на НСОТ.
5. Директору школы, координатору направления КПМО «Введение НСОТ работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей» Абугалимовой Р.З.
1) осуществить мероприятия, предусмотренные трудовым законодательством, связанные с изменением существенных условий труда работников;

2) ежемесячно подводить итоги по введению НСОТ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы _______ Р.З. Абугалимова